
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

PORTARIA N° 42, de 29 de abril de 2021 

Declara luto oficial de três dias na Câmara 
Municipal de Toledo. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e expressando o sentimento do povo de 
Toledo, 

Considerando que Winfried Mossinger, como cidadão brasileiro, 
honrou, em vida, os mais dignos sentimentos de pessoa dedicada ás causas da 
comunidade toledana, tendo sido Presidente da Câmara Municipal (2005/2006) e 
vereador nas legislaturas XI, XII e XIII. 

Considerando que o falecimento de ilustre personalidade toledana 
enche de dor a sensibilidade do povo de Toledo, e que o velório ocorrerá no Plenário 
desta Casa de Leis, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Declarar luto oficial de três dias na Câmara Municipal de 
Toledo, de 29 abril a 1° de maio de 2021, em virtude do falecimento do ex-vereador 
Winfried Mossinger. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Presidente, 29 d abril de 2021. 

IDES B OGNIN 
Pre 	e da Cá, ara Municipal 

Publicação: 
* órgão Oficial Eletrônico do Município de 
Toledo n°2.899 de 29.04.2021, pág, 04. 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5901 
www.toledo.pr.leg.br  



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D0F60F9516C530A65E4364A36F400699 CODIGO DO DOCUMENTO: 059722
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

POR 042/2021
AUTORIA: Poder Legislativo


